
 
 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě  

Číslo smlouvy Objednatele: 09EU-005070 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 22LI14006 

Číslo Dodatku č. 1: 09DSL-000959 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002 

Název související veřejné zakázky: I/38 Doksy – Obora – DÚR, IČ k ÚR (bez BIM) 

 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

se sídlem  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO:  65993390 

DIČ:  CZ65993390 

právní forma:  státní podnik 

bankovní spojení:  

zastoupeno:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail:  

tel.:  

kontaktní osoba ve věcech technických:  

e-mail:  

tel.:  

dále jen „ŘSD“ nebo „objednatel“  

a  

Valbek, spol. s r.o. 

se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 

IČO:  48266230 

DIČ:  CZ48266230 

zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Ústí n. L., zn. 4487, C 

právní forma:  společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení:   

zastoupen:   

  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

e-mail:   

tel:  

kontaktní osoba ve věcech technických:  

e-mail:   

tel:   

dále jen „konzultant“  

 

takto: 



Stránka 2 z 6 
 

 

Článek I.  

1. Smluvní strany uzavřely dne 09.09.2022 smlouvu „I/38 Doksy – Obora – DÚR, IČ k ÚR 

(bez BIM)“ č. 09EU-005070.   (dále jen „Smlouva“). 

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je:  

V průběhu IČ bylo zjištěno, že k 15.4.2024 byla pro katastrální území Obora v Podbezdězí 

zapsána komplexní pozemková úprava. Tato skutečnost se promítne nejen do vlastního 

průběhu IČ, ale má i dopady do již dokončené projektové dokumentace. Bude nutné provést 

revizi přístupových komunikací v dotčeném k.ú. a následně změnit koordinační a situační 

výkresy, včetně příloh souvisejících s přístupy na pozemky. Dále se pro toto k.ú. musí 

vyhotovit nový záborový elaborát a zajistit nový souhlas s vynětím ze ZPF. Pro IČ to 

znamená obnovit všechna rozhodující stanoviska a vyjádření, která jsou již vydána a jsou 

vázána k původním parcelním číslům. Vyvolané úpravy PD a obnovení stanovisek a 

vyjádření znamenají, že nelze v termínu dle smlouvy podat žádost o územní rozhodnutí. 

Z výše uvedených důvodů uzavírají zúčastněné strany dodatek č. 1 ke stávající smlouvě, a to 

jak finanční, tak časový. 

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek II odst. 1. smlouvě ve znění:  

 

Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

Smlouvy cenu v 

následující výši: 

Celková cena plnění  
v Kč bez DPH  

DPH v Kč 
Celková cena Služeb  
v Kč včetně DPH 

7 610 000,-  1 598 100,-  9 208 100,- 

(dále jen „cena plnění“). 

Se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

Smlouvy cenu v 

následující výši: 

Celková cena plnění  
v Kč bez DPH  

DPH v Kč 
Celková cena Služeb  
v Kč včetně DPH 

7 745 000,-  1 626 450,-  9 371 450,- 

(dále jen „cena plnění“). 

 

 

 

 



Stránka 3 z 6 
 

3. Příloha č. 4 ke smlouvě ve znění:  

  

Výkon inženýrské činnosti k ÚR 

Podání úplné žádosti o ÚR (tj. včetně všech  

dokladů potřebných pro zahájení řízení) na hlavní  

trasu (pokud je hlavní trasa rozdělena do více řízení,  

je termín splněn podáním poslední žádosti) do 100 dnů 

 od odevzdání čistopisu DÚR. 

(podání žádosti o vydání všech ÚR ke stavbě  

nejpozději do 30. 6. 2023) 

 

Se ruší a nahrazuje tímto novým zněním 

 Pro vysvětlení běhu termínů je konstatováno, že z důvodu přerušení prací ke dni 24. 1. 2023 a 

následnému zahájení prací ke dni 18. 8. 2023 je termín pro podání žádosti o ÚR stanoven 

nejpozději do 30. 6. 2024. 

 

Výkon inženýrské činnosti k ÚR 

Podání úplné žádosti o ÚR (tj. včetně všech  

dokladů potřebných pro zahájení řízení) na hlavní  

trasu (pokud je hlavní trasa rozdělena do více řízení,  

je termín splněn podáním poslední žádosti) nejpozději 

do 30. 6. 2024 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

3. Konzultant dle smlouvy bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 

50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo 

ruší, zveřejní ŘSD v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto dodatku. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn ŘSD v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, 

a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem.  

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 



Stránka 4 z 6 
 

Příloha č. 1: Dopis objednateli se zdůvodněním a naceněním dodatku 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1
D o p o r u č e n ě

ŘSD s.p. - Správa Liberec
eyerova 1310

Liberec 460 55
V Liberci: 25.4.2024

Vyřizuje: 
e-mail:

mobil:

Věc: I/38 Doksy - Obora

Vážený pane ,
dle uzavřené SOD č. 09EU-005070 připravuje naše společnost projektovou dokumentaci a 
zajišťuje IČ za účelem zajištění územního rozhodnutí pro stavbu I/28 Doksy - Obora. 
Projektová dokumentace byla dokončena a předána v čistopise a v současné době probíhá 
inženýrská činnost za účelem zajištění příslušných podkladů k podání žádosti o ÚR.
V průběhu IČ jsme zjistili, že k 15.4.2024 byla pro katastrální území Obora v Podbezdězí 
zapsána komplexní pozemková úprava. Tato skutečnost se bohužel promítne nejen do 
vlastního průběhu IČ, ale má i dopady do již dokončené projektové dokumentace. Bude nutné 
provést revizi přístupových komunikací v dotčeném k.ú. a následně změnit koordinační a 
situační výkresy, včetně příloh souvisejících s přístupy na pozemky. Dále pro toto k.ú. 
musíme vyhotovit nový záborový elaborát a zajistit nový souhlas s vynětím ze ZPF. Pro IČ to 
znamená obnovit všechna rozhodující stanoviska a vyjádření kterými disponujeme a jsou 
vázána k původním parcelním číslům. Vyvolané úpravy PD a obnovení stanovisek a 
vyjádření znamenají, že nedokážeme v termínu dle smlouvy podat žádost o územní 
rozhodnutí.
Z výše uvedených důvodů navrhujeme uzavřít k dodatek ke stávající smlouvě, a to jak 
finanční, tak časový dle níže uvedeného rozpisu:
C - Situační výkresy
(C.2 Katastrální situační výkres, C.3 Koordinační situační výkres) 
F.2 - Záborový elaborát -
F.8 - Podklady pro odnětí ze ZPF -_____
IČ - Obnovení stanovisek DOSS a účastníků řízení - 
CELKEM 135.000,- Kč bez DPH

p

Podání žádosti o ÚR nejpozději do 30.6.2024

Děkuji za pochopení a spolupráci

Stránka 5 z 6



Stránka 6 z 6 
 

 

Valbek, spol. s r.o. 

 



PLNÁ MOC

podepsaného

aby jménem společnosti Valbek, spol. s r. o. - IČ 48266230 - činil všechny právní úkony 

související s činností střediska firmy Valbek, spol. s r. o. v Liberci, nabýval jeho jménem práv a závazků a vykonával 

všechna práva a činnosti s tímto střediskem souvisejícími včetně oprávnění jednat se státními orgány a institucemi, 

fyzickými a právnickými osobami včetně práva uzavírat smlouvy jménem společnosti, týkající se střediska 

společnosti Valbek, spol. s r. o. Liberec. K výše uvedeným činnostem je zplnomocněný oprávněn

používat i elektronického podpisu (kvalifikovaného osobního certifikátu).

Tuto plnou moc uděluji jako statutární zástupce - jednatel.

Platnost tohoto zplnomocnění je na dobu neurčitou.

V Liberci dne 06.05.2021.

Valbek, spol. s r.o.
Parková 1205/11,326 00 Plzeň
IČ: 48266230, DIČ: CZ48266230

www.valbek.cz

Valbek hMI



Ověření - legalizace:----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Běžné číslo ověřovací knihy O II 595, 597/2021----------------------------------------------------------------------------

Ověřuji, že:--------------------------------------------------------------------------------------------------------

jejichž totožnost mi byla prokázána, tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsali.-

V Liberci dne 06.05.2021-----



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 138344263-207798-210514093821, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil:
Pracoviště:
Liberec dn^To512O^


		2024-05-07T09:49:40+0200
	Ing. Miroslav Hanžl


	

		2024-05-07T11:47:59+0200
	Ing. Jan Wohlmuth




